
令和４年４月２８日 

 

保護者の皆様 

 

 

大崎市教育委員会 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止について（お願い） 

 

保護者の皆様におかれましては，日頃から学校教育に御理解と御協力を賜り，心より感

謝申し上げます。 

さて，本市ならびに学校等においても新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続いてい

ることは周知のとおりですが，保護者の皆様にはこれまで以上にお子様の感染予防に取り

組んでいただいていることに感謝申し上げます。大崎市教育委員会といたしましても今後

も学びの保障と感染拡大防止の両立を目指しながら取り組んでまいります。 

つきましては，感染拡大防止に向けて下記についてご協力をお願い申し上げます。御理

解と御協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 感染防止について 

（１） 手洗い，マスクの着用，換気，消毒等これまで同様に感染予防に取り組んでく

ださい。 

 （２） 毎朝，検温や観察を行い，発熱や風邪症状等がある場合は登校せずに病院を受

診してください。 

     ※休日時は，休日当番医またはコールセンター（022-398-9211 ２４時間対応） 

 （３） 放課後や休日の過ごし方も感染予防を最優先した生活を送ってください。習い

事等で交流する場合も，三密を回避した安全な活動になるように御配慮ください。 

 

２ 連絡や報告について 

（１） 陽性となった場合，あるいは発熱や風邪症状の場合やPCR検査・抗原検査等を受

けた場合は必ず学校へ連絡してください。また，検査結果がでた場合も速やかに

検査結果を報告してください。 

 

 

 

 

 

３ ゴールデンウイークを迎えるにあたって 

（１） 人流が増加することが予想される期間です。感染予防を最優先した生活につい

て御家族で話合いをお願いします。 

（２） 免疫力を高める規則正しい生活（食事・睡眠）を送ってください。また，感染

者探しや感染者への誹謗・中傷・差別が起きないように御家庭でも御指導くださ

い。 

（３） ４月２８日～５月８日までの休日にお子様が陽性となった場合の連絡先は下記

のとおりです 

 

 

【お願い】 すぐに連絡をいただき感染拡大を防ぐことができた事例がたくさんありまし

た。連絡が無かったり，遅れたりすることで対応が遅れて感染拡大を招くことが無いよう

に，これまで同様，学校へご報告願います。 

○大崎市教育委員会 学校教育課 72-5033 


